秋市Ｐ連発第 113号

                                                                 平成 29年 11月 1日

秋田市内小中学校ＰＴＡ
会    長 様
文化研修部長 様

                                     秋田市ＰＴＡ連合会

担当副会長  高橋 宏樹

担当副会長  中込 了一

文化研修部長 船木 竜介

文化研修部活動内容の情報提供について（依頼）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
また、日頃から本会の運営及び文化研修部事業の実施につきまして、格別のご理解とご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、本会文化研修部では、単位ＰＴＡの文化研修関連活動の活性化を図るため、年度末

の部会において、各校の文化研修部の取組事例を参考にしながら情報交換を行っております。
つきましては、部会の参考資料とするために、各校の今年度の活動内容を把握したいと存

じますので、お忙しいところ誠に恐れ入りますが、下記によりご報告くださるようお願いい

たします。なお、部会の開催については、日程が決まり次第文書でご案内いたします。

記

【単位ＰＴＡ文化研修部活動報告書の提出について】

１ 報 告 書  別添様式をＨＰからダウンロードし、活動内容を入力のうえ、

E-mail  akitashi-pta@akita-pta.jpへ添付ファイル（データ）で提出してください。

２ 内  容  平成２９年度文化研修部活動内容（年度末までの予定を含む）

３ 提出期限    本連合会事務局アドレスへ １２月２０日（水）まで（期限厳守）

※ 活動報告書様式データは 秋田市ＰＴＡ連合会ホームページ（http://www.akita-pta.jp/）
からダウンロードしてください。

         秋田市ＰＴＡ連合会  執務日、時間／月曜日～木曜日、午前９時～午後４時

  〒010-8560 秋田市山王 1 丁目 1-1  秋田市教育委員会生涯学習室内
  TEL018-888-5817 FAX 018-888-5818  E-mail akitashi-pta@akita-pta.jp

mailto:akitashi-pta@akita-pta.jp
mailto:akitashi-pta@akita-pta.jp

学　 校 　名 ○○中学校
担当者氏名 ○○　○○

＊予定されている事業についても記載をお願いします。

＊講師を依頼した場合は出来るだけ講師名もお知らせください。

＊  １２月20日（水）まで事務局まで（締切厳守）でお願いします。

各校の専門部会・会報の発行（それに伴う編集会議）・ﾍﾞﾙﾏｰｸ作業等は

記載しないでください。

開催日 事業内容（講演会、研修会、施設見学等） 参加者数 特記事項

○月○○日

会員研修会
　演題：青少年の心とカラダ
　講師：落語家　明石家いわし

70人
落語を交えた軽妙なトークが好
評で、60分間の講演時間では
物足りないとの感想多数

○月○○日
夏休み特別企画「母親のためのパソコン教室」
　協力：パソコン専門店ＣＯＭ

15人
初心者向けのカリキュラムで実
施

○月○○日 学校祭チャリティバザー 20人
学校祭に合わせたＰＴＡ主催に
よるチャリティバザーを実施

○月○○日

親子講習会
　演題：インターネットによるトラブルへの対処法
　講師：秋田東警察署生活安全課

200人 １年生とその保護者が対象

   ℡018-888-5817    FAX 018-888-5818   E-mail akitashi-pta@akita-pta.jp

　※　この様式は秋田市ＰＴＡ連合会ホームページ（http://www.akita-pta.jp/）から
　　ダウンロードできます。

平成29年度
文　化　研　修　部　活　動　報　告　書 (案）

＊この報告は、市Ｐ文化研修部会(後日案内）の参考資料とさせて頂きます。

秋田市ＰＴＡ連合会　　執務日、時間／月曜日～木曜日、午前９時～午後４時
 〒010-8560秋田市山王一丁目１－１　　　秋田市教育委員会生涯学習室内

記載例